
UCHWAŁA NR XXX/169/16
RADY GMINY LĄDEK

z dnia 29 września 2016 r.

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Lądek.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r.,poz. 
446 z  poźn.zm.), art.12 ust.2  ustawy z dnia  26 października 1982 r., o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz.U. z 2016 r. poz.487  z póź.zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów                 alkoholowych  
przeznaczonych do spożycia w  miejscu i poza miejscem sprzedaży.

1. Punkt sprzedaży napojów alkoholowych powinien być usytuowany w odległości nie mniejszej niż 50 m od 
szkół, innych placówek oświatowych i opiekuńczych, obiektów kultu religijnego, placówek opieki zdrowotnej.

2. Odległość o której mowa mierzy  się najkrótszą drogą od głównego wejścia na teren  obiektów 
wymienionych w pkt 1 do punktu sprzedaży lub podawania napojów  alkoholowych z uwzględnieniem ciągów dla 
pieszych.

§ 2. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży  
lub w miejscu sprzedaży wydane przed wejściem  w życie niniejszej  uchwały, zachowują  ważność do końca  
okresu, na jaki zostały wydane.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek.

§ 4. Traci moc uchwała  Nr IV/24/02 Rady Gminy Lądek z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 7FA9C9EA-C82E-458C-AEF8-D5CC4776F39C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXX/169/16 Rady Gminy Lądek
z dnia 29 września 2016 r.

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na
terenie Gminy Lądek.

Działania zmierzające do rozwiązywania problemów alkoholowych w Polsce prowadzone są
opierając się na zapisach ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Ustawa ta nakłada na gminy obowiązek podejmowania działań
związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integrację społeczną osób
dotkniętych problemem alkoholizmu. Wychodząc naprzeciw tym wymogom Rada Gminy Lądek podejmuje
co roku w drodze uchwały programy profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, których
głównym celem jest ograniczenie
dostępności alkoholu.

Osiągnięciu powyższego celu sprzyja określenie liczby punktów sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy, do których ustalenia zobowiązuje art.12
ust.1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi.

Podjęcie nowej uchwały w/w sprawie w miejsce dotychczas obowiązującej jest konieczne z
uwagi na zmiany przepisów prawnych, które spowodowały, że wiele jej zapisów stało się
nieaktualnych bądź wręcz sprzecznych z tymi przepisami.

Id: 7FA9C9EA-C82E-458C-AEF8-D5CC4776F39C. Podpisany Strona 1




